

Ejendomsvækst Kolding A/S

Åsen 8, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. oktober 2022 - 30. september 2023

CVR-nr. 32 28 25 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

Erik Damgaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsvækst Kolding A/S Åsen 8 6000 Kolding CVR-nr.: 32 28 25 47 Stiftet: 1. juli 2009 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Damgaard Nielsen, formand Erik Damgaard Nielsen Rasmus Damgaard Nielsen Kristoffer Damgaard Nielsen
Direktion	Erik Damgaard Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	Fam. Damgaard Holding ApS
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Lægårdsvej A/S, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.044.001 kr. mod 2.080.077 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.131.956	1.102.242
Værdiregulering af investeringsejendomme	-33.996	337.309
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.662	-33.182
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	342.367	946.902
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	102.471	88.878
Andre finansielle indtægter	678	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-249.739	-122.158
Resultat før skat	1.254.075	2.319.991
2 Skat af årets resultat	-210.074	-239.914
Årets resultat	1.044.001	2.080.077
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.465	730.276
Overføres til overført resultat	1.011.536	1.349.801
Disponeret i alt	1.044.001	2.080.077

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.955	149.617
4	Investeringsejendomme	14.125.691	14.159.687
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.235.646</u>	<u>14.309.304</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.411.096	4.378.631
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.666.667	1.666.667
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.077.763</u>	<u>6.045.298</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.313.409</u>	<u>20.354.602</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	182.749	161.062
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.281.680	784.371
	Andre tilgodehavender	7.817	30.398
	Periodeafgrænsningsposter	20.738	20.732
	Tilgodehavender i alt	<u>1.492.984</u>	<u>996.563</u>
	Likvide beholdninger	<u>728.011</u>	<u>419.423</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.220.995</u>	<u>1.415.986</u>
	Aktiver i alt	<u>22.534.404</u>	<u>21.770.588</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.591.469	3.559.004
9	Overført resultat	10.069.669	9.065.839
	Egenkapital i alt	<u>14.161.138</u>	<u>13.124.843</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	518.100	467.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>518.100</u>	<u>467.800</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.212.084	6.519.191
	Deposita	204.700	196.300
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.416.784</u>	<u>6.715.491</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	339.386	391.191
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	97.959	94.536
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.871	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	694.956	414.377
	Selskabsskat	0	203.313
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	160.394	197.989
	Anden gæld	141.816	161.048
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.438.382</u>	<u>1.462.454</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.855.166</u>	<u>8.177.945</u>
	Passiver i alt	<u>22.534.404</u>	<u>21.770.588</u>
12	Oplysninger om dagsværdi		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.430	5.622
Andre finansielle omkostninger	<u>238.309</u>	<u>116.536</u>
	<u>249.739</u>	<u>122.158</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	159.774	185.414
Årets regulering af udskudt skat	<u>50.300</u>	<u>54.500</u>
	<u>210.074</u>	<u>239.914</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	198.310	155.110
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>43.200</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>198.310</u>	<u>198.310</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-48.693	-15.511
Årets af-/nedskrivninger	<u>-39.662</u>	<u>-33.182</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-88.355</u>	<u>-48.693</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>109.955</u>	<u>149.617</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>13.679.360</u>	<u>13.679.360</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>13.679.360</u>	<u>13.679.360</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	480.327	143.018
Årets regulering til dagsværdi	<u>-33.996</u>	<u>337.309</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	<u>446.331</u>	<u>480.327</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>14.125.691</u>	<u>14.159.687</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af:

- 4 boligejendomme samt en erhvervsejendom på i alt 601 m² beliggende i Lunderskov
- 1 kontorejendom på i alt 921 m² beliggende i Kolding
- 1 detailejendom samt tankplads på i alt 257 m² beliggende i Kolding

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede ejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	30/9 2023	30/9 2022
Kontorejendomme, Kolding	7,00	6,75
Detailejendom samt tankplads, Kolding	9,00	8,50
Blandet bolig og erhverv, Lunderskov	8,00	8,00
Gns. for porteføljen	8,14	7,82

Afkastprocenterne er fastsat under hensyntagen til gældende forhold på ejendomsmarkedet samt ejendommenes beliggende og generelle driftsforhold på balancedagen.

Gennemsnitlig husleje pr. kvm.:

Kontorejendomme	431 kr. pr. kvm
Detailejendom samt tankplads	2.639 kr. pr. kvm
Blandet bolig og erhverv	558 kr. pr. kvm

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 14.126 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 818 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 15.051 t.kr.

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>819.627</u>	<u>819.627</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>819.627</u>	<u>819.627</u>
Opskrivninger 1. oktober 2022	3.559.004	2.828.728
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	342.367	946.902
Udbytte	-300.000	-533.333
Regulering af finansielle kontrakter	<u>-9.902</u>	<u>316.707</u>
Opskrivninger 30. september 2023	<u>3.591.469</u>	<u>3.559.004</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>4.411.096</u>	<u>4.378.631</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Lægårdsvej A/S	Kolding	66,67 %
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende hos Ejendomsselskabet Lægårdsvej A/S	<u>1.666.667</u>	<u>1.666.667</u>
	<u>1.666.667</u>	<u>1.666.667</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	30/9 2023	30/9 2022		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2022	3.559.004	2.828.728		
Resultatandel	32.465	730.276		
	<u>3.591.469</u>	<u>3.559.004</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2022	9.065.839	7.354.749		
Årets overførte overskud eller underskud	1.011.536	1.349.801		
Ændring i markedsværdi af renteswap	2.816	57.157		
Skat af renteswap	-620	-12.575		
Regulering af finansielle instrumenter	-9.902	316.707		
	<u>10.069.669</u>	<u>9.065.839</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.551.470	339.386	6.212.084	4.794.746
Deposita	204.700	0	204.700	0
	<u>6.756.170</u>	<u>339.386</u>	<u>6.416.784</u>	<u>4.794.746</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.590 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 14.126 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 6.534 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Esbjergvej 4-6 er der givet pant i ejendommen Esbjergvej 6 på 50 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Nils Bohrsvej er der givet pant i ejendommen Niels Bohrs Vej 12A, th. på 50 t.kr.

Noter

12. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2023	14.125.685
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-34.002</u>

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Damgaard Holding II ApS, CVR-nr. 35241884, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.